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UCZELNIA OTWARTA

W tym roku Dni Otwarte wróciły 
na uniwersytet w formie stacjo-
narnej. Wydziały i inne jednostki 
naszej uczelni przygotowały bar-
dzo ciekawą i różnorodną ofertę, 
starając się przyciągnąć w  ten 
sposób jak największe grono 
młodych ludzi zastanawiających 
się nad wyborem kierunku stu-
diów i uczelni, na której chcieliby 
podjąć lub kontynuować studia. 
W realizację wydarzenia zaanga-
żowani byli pracownicy, studenci 
i doktoranci. Patronat honorowy 
nad wydarzeniem objęła prezy-
dent Miasta Gdańska Aleksandra 
Dulkiewicz.

– Mam nadzieję, że uniwersytet 
odbierany jest przez mieszkańców 
Pomorza jako uczelnia otwarta, 
którą odwiedzić można każdego 
dnia. Odbywają się tu wydarzenia 
naukowe, konferencje studenckie, 
spotkania artystyczne, filmowe 
i sportowe. Dzisiaj pokazujemy, jak 
się studiuje na naszej uczelni, jakie 
dyscypliny naukowe są zgłębia-
ne przez badaczy i opowiadamy 
o osiągnięciach naukowych, ale 
też o codziennej pracy w salach 
wykładowych, laboratoriach, au-
dytoriach i innych miejscach – po-
wiedział nam prorektor ds. studen-
tów i jakości kształcenia, dr hab. 
Arnold Kłonczyński, prof. UG. – 
Uniwersytet Gdański podczas Dni 

PIĘKNA TRADYCJA

W roku 1995 została zapoczątko-
wana tradycja organizowania na 
Uniwersytecie Gdańskim Targów 
Akademia. Te najstarsze i najwięk-
sze targi edukacyjne na Pomo-
rzu, odbywające się w okolicach 
rocznicy powołania UG, dla dzie-
siątek uczelni i  innych podmio-
tów z branży edukacyjnej z całej 
Polski stały się znakomitą okazją 
do przedstawienia swojej oferty 
tysiącom maturzystów. Od roku 
2013 w ramach targów zaczęto 
organizować również Dni Otwar-
te Uniwersytetu Gdańskiego, da-
jące poszczególnym wydziałom 
naszej uczelni możliwość jeszcze 
lepszego zaprezentowania prowa-
dzonych kierunków studiów, a po-
tencjalnym kandydatom na studia 

– okazję do poznania uczelni „od 
środka”. W roku 2020 ta piękna 
tradycja została niespodziewa-
nie przerwana przez pandemię  
COVID-19 – po pierwszym dniu 
targów imprezę trzeba było od-
wołać ze względów bezpieczeń-
stwa. Rok później powrócono do 
niej, ale w mocno ograniczonym 
zakresie. Ze względu na pandemię 
Targi Akademia nie zostały zor-
ganizowane, ale 13 kwietnia 2021 
roku pod hasłem „Otwórz się na 
Uniwerek!” odbył się Dzień Otwar-
ty UG w niespotykanej wcześniej 
formule online.

Otwartych i Pikniku Naukowego 
zachęca do tego, aby młodzież 
licealna poznała nasze możliwości 
organizacyjne, potencjał badaw-
czy oraz doświadczenie dydak-
tyczne, z których czerpać mogą ci, 
którzy zdecydują się podjąć u nas 
studia – dodał.

„Przynęta” najwyraźniej zadzia-
łała, bowiem wraz z rozpoczęciem 
imprezy na teren uniwersytetu 
zaczęły napływać coraz większe 
grupy młodzieży.

PLENEROWE ATRAKCJE

Centralnym punktem imprezy 
i miejscem, w którym działo się 
najwięcej, był parking sąsiadujący 
z Wydziałem Biologii. Wyrosło tu 
miasteczko namiotowe z  food-
truckami i strefą relaksu zorgani-
zowane przez Fundację Rozwo-
ju Uniwersytetu Gdańskiego we 
współpracy z Centrum Komunika-
cji i Promocji UG w ramach Pikni-
ku Naukowego „Klimat dla Nauki”, 
dofinansowanego z  programu 

„Społeczna odpowiedzialność 
nauki” Ministra Edukacji i Nauki. 
Miały tam swoje stoiska poszcze-
gólne wydziały oraz inne jednostki 
uczelniane, m.in. Muzeum UG czy 
Radio MORS, które przygotowało 
dla swoich słuchaczy specjalną 
audycję na żywo.

 Program pikniku przedstawiał 
się imponująco: ekspozycje, poka-

Dni Otwarte 
Uniwersytetu 

Gdańskiego
21 i 22 kwietnia na Kampusie Oliwskim i wydziałach UG  

w Sopocie można było zaobserwować wzmożony ruch. Pojawiło 
się tu wiele osób, które na co dzień nie goszczą na naszym 
uniwersytecie – przede wszystkim uczniów szkół średnich,  

ale też studentów innych trójmiejskich uczelni, a nawet – dzieci. 
Widać było, że coś się dzieje. A działo się naprawdę sporo, 

odbywały się bowiem Dni Otwarte Uniwersytetu Gdańskiego

Dni Otwarte UG. Strefa relaksu na terenie miasteczka piknikowego

Fot. Łukasz Bień

Grupy młodzieży przybywają na Dni Otwarte UG

Fot. Agata Myszka
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Akademickie Centrum Kultury UG 
„Alternator”, a Akademicki Zespół 
Sportowy UG zadbał o możliwość 
spalenia zbędnych kalorii na ergo-
metrze wioślarskim.

Prodziekan ds. umiędzynarodo-
wienia i rozwoju Wydziału Chemii 
UG, dr hab. Artur Giełdoń, z któ-
rym udało nam się porozmawiać, 
tak zachęcał do odwiedzenia wy-
działowego stoiska: – Będziemy 
się starali pokazać, że przedmiot, 
który jest może niezbyt lubiany 
w szkole przez uczniów, potrafi 
być ciekawy, interesujący, po-
trafi pokazać, jak funkcjonuje 
nasz świat. Na naszym stoisku 
zaprezentujemy różnego rodza-
ju reakcje, które będą kolorowe, 
niespotykane, które być może po-

zy, warsztaty, quizy, gry terenowe, 
karciane i planszowe, konkursy, 
wróżby, horoskopy i inne atrakcje... 
Językowy Sherlock Holmes, warsz-
taty kaligraficzne, pokaz mody 
azjatyckiej, warsztaty tańca bon 
odori, warsztaty języka migowego, 
pokazy cyrkowe i żonglerskie, po-
kazy sztuk walki, warsztaty samo- 
obrony, rachunkowe Koło Fortuny, 
EkoDomek, kącik geologa, puzzle 
tektoniczne, rośliny z  probów-
ki, ptasie origami czy brzmiący 
nadzwyczaj zachęcająco (dla tych 
pełnoletnich) „Projekt Piwny” to 
tylko niektóre z nich.

 Niebanalną oprawę muzyczną 
w postaci występów artystek i ar-
tystów z Zespołu Instrumentalne-
go i Studia Wokalnego zapewniło 

winny być prezentowane w szkole, 
ale nie są ze względu na to, że 
nauczyciele nie mają odpowied-
nich środków, żeby to zrobić. 
Przeprowadzimy między innymi 
kontrolowany wybuch metanu. 
Znajdujemy się mniej więcej dwa 
kilometry od miejsca, w którym 
dwadzieścia siedem lat temu do-
szło do ogromnego nieszczęścia, 
zniszczenia bloku mieszkalnego 
w wyniku wybuchu gazu. Wczo-
raj doszło do kolejnego wybuchu 
w kopalni metanowej, ale metan 
to nie jest zło, ponieważ mamy 
go w domach, podgrzewamy na 
nim jedzenie, ogrzewamy domy, 
więc po prostu trzeba z nim bar-
dzo uważać – wyjaśniał. Namiot 
Wydziału Chemii rzeczywiście cie-

i języka angielskiego zorganizowa-
ne przez Indeks Trójmiasto.

 Wykłady, prezentacje i warszta-
ty przygotowane specjalnie z my-
ślą o uczestnikach Dni Otwartych 
odbywały się też na innych wydzia-
łach. Można było zwiedzić wydzia-
łowe aule, pracownie, laboratoria 
i sale dydaktyczne, a czasami na-
wet wziąć udział w prawdziwych 
zajęciach akademickich. W tych 
dniach każdy, kto odwiedził na-
szą uczelnię, mógł poczuć się jak 
prawdziwy student. 

Warto było odwiedzić również 
znajdującą się w sercu Kampu-
su Oliwskiego Bibliotekę Główną 
UG, aby zapoznać się z jej historią, 
bogatymi zbiorami, arkanami za-
wodu bibliotekarza czy ciekawą 
bryłą gmachu biblioteki. Można 
też było wziąć udział w pokazie 
filmów krótkometrażowych autor-
stwa studentów UG zorganizowa-
nym w mieszczącym się właśnie 
tutaj Centrum Filmowym UG im. 
Andrzeja Wajdy.

* * *

Opisane przez nas wydarzenia to 
tylko część tego, co przygotował 
Uniwersytet Gdański z okazji Dni 
Otwartych. Patrząc na ich prze-

szył się sporym zainteresowaniem, 
podobnie jak i pozostałe stoiska.

WYDZIAŁY I BIBLIOTEKA UG 
OTWIERAJĄ SWOJE  
PODWOJE

Równie interesująco przedstawiał 
się program wydarzeń zorganizo-
wanych w budynkach wydziałów 
i w Bibliotece Głównej UG, zwłasz-
cza na Wydziale Biologii, znajdują-
cym się tuż obok miasteczka pikni-
kowego. W przyjemnej atmosferze 
tego ciekawego, pod względem 
zarówno architektonicznym, jak 
i wystroju, budynku można było 
wysłuchać wykładów i prezentacji 
przedstawicieli poszczególnych 
wydziałów, a podejmowana te-
matyka była tak zróżnicowana, jak 
różne są zainteresowania nauko-
we pracowników naszej uczelni. 
Oczywiście były one odpowied-
nio ukierunkowane na odbiorców, 
z których zdecydowana większość 
nie miała do tej pory styczności 
z  kształceniem akademickim. 
Odbywały się tu również przezna-
czone dla maturzystów spotkania 
z ekspertami Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej w Gdańsku, a tak-
że próbne egzaminy ósmoklasisty 
z języka polskiego, matematyki 

bieg, można było poczuć satys-
fakcję, że tak wielu młodych ludzi 
zdecydowało się odwiedzić naszą 
uczelnię i być może już wkrótce 
związać się z nią na dłużej.

Natalia, uczennica jednego 
z gdańskich liceów, swój udział 
w tym wydarzeniu podsumowa-
ła następująco: – Wybrałam się 
na Dni Otwarte UG z zamiarem 
sprecyzowania swoich planów 
na najbliższe lata. Mam w głowie 
kilka kierunków studiów bliskich 
moim zainteresowaniom, ale wy-
bór tego jednego, właściwego, to 
poważna decyzja, dlatego warto 
było skorzystać z takiej okazji i za-
poznać się z uczelnią „od środka”. 
Myślę, że dzięki wizycie tutaj je-
stem już bliższa dokonania wy-
boru kierunku, na którym będę 
chciała studiować. Ostatecznej 
decyzji jeszcze nie podjęłam, jed-
nak na pewno będą to studia na 
Uniwersytecie Gdańskim. Nam 
nie pozostaje nic innego, jak ży-
czyć Natalii i innym kandydatom 
powodzenia w tegorocznej rekru-
tacji i spokojnie czekać na kolejną 
edycję tego jakże potrzebnego 
wydarzenia.

Agata Myszka
Tomasz Neumann

Stoisko Wydziału Biologii

Fot. Agata Myszka

Stoisko Wydziału Chemii

Fot. Agata Myszka

Stoisko Muzeum UG

Fot. Agata Myszka

Stoisko Wydziału Oceanografii i Geografii

Fot. Łukasz Bień

Wykłady i prezentacje  
na Wydziale Biologii

Fot. Agata Myszka


